
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

   Determinazione del  Segretario / Direttore 
 

N°122  del 26.10.2019 

 

Oggetto: 
Bando per l’affidamento del servizio integrato di assistenza tutelare e servizi  connessi 

per la funzionalità della Pubblica Istituzione Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino  

Gesù’ mediante procedura aperta.Integrazione e Ripubblicazione.  

 

Premesso che : 

 

- con determina n° 121 del 24 Ottobre u.s. è stato approvato il Bando per l’affidamento del 

servizio integrato di assistenza tutelare e servizi  connessi per la funzionalità della Pubblica 

Istituzione Casa di Ospitalità Santa Teresa del   Bambino Gesù’ mediante procedura aperta. 

con ricorso all'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 c.3 lett. a del 

Dlgs.n° 50/2016 e s.m.ed i. ; 

 

 Che con il suddetto atto sono stati approvati:  

 

1) il Capitolato di Gara di cui all’allegato A) ; 

 

2)  di approvare il Bando di Gara  di cui all’allegato B) ; 

 

3)  lo schena di richiesta di partecipazione ( All. B1 ) e  

 

4) lo schema di offerta economica ( All. B2) . 

 

Preso atto che il bando di gara di cui all’allegato B) , e nello specifico la Tabella 1 ( scheda 

per la valutazione delle offerte ) nella parte in cui viene valutata “ l’attività pregressa nel 

campo dell’assistenza agli anziani”, nel riquadro relativo al servizio svolto “ in altri Comuni 

“, per un mero refuso di stampa,non è chiaro nell’attribuzione del punteggio stesso, per cui 

si rende necessario, al fine di non incorrere in eventuali contestazioni, di procedere alla sua 

rettifica nei seguenti termini “0,10 per ogni mese  fino a max di punti 3,6” 

 

Che bisogna aggiugere all’art. 11 del suddetto bando il seguente paragrafo “ : Le  operazioni  

di gara inizieranno alle ore 11,00 del 19 Dicembre 2019 presso gli uffici dell’Ipab Casa di 

Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù. 

 

Ritenuto di dover procedere alla suddetta rettifica, ripubblicando il Bando di gara ,ed i 

relativi allegati ; 

 

Premesso quanto sopra : 

 



 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e s.m. ed i .  

 

Visto l’art. 68 della legge regionale n°10/99 così come modificato dalla lr. 19/2005 sul 

controllo degli atti delle Ipab ; 

 

 

DETERMINA 

 

5) approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019, le motivazioni in 

fatto e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo e per l’effetto ; 

 

6) Ritirare in Autotutela il Bando di gara ( All. B ) allegato alla deterinazione n° 121 del 

24.10.2019 per le motivazioni di cui al preambolo ; 

 

7) Ripubblicare il suddetto Bando di gara ( All. B ) con le integrazioni necessarie 

esplicitate in premessa ; 

 

8) Ripubblicare gli allegati alla determina n° 121/2019 non oggetto di integrazione, e, 

precisamente : l’All. A ( Capitolato di gara ) ; l’all.B1  (  lo schena di richiesta di 

partecipazione ) , e l’all.B2 ( schema di offerta economica ). 
       
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 3  

dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 

 

 

                                                                                              Il Segretario/Direttore 

                                                                                    f.to avv.  Claudio Massimo Giuffrè 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,  

n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 
 
Determina n° 122 del 26/ 10 /2019  avente ad oggetto :  Approvazione bando per l’affidamento del servizio integrato 

di assistenza tutelare e servizi  connessi per la funzionalità della Pubblica Istituzione Casa di Ospitalità Santa Teresa 

del   Bambino Gesù’ mediante procedura aperta.Integrazione e ripubblicazione. 
 
 
                                                    _______________________ 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 
della  legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
     Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è stata pubblicata all’albo 
telematico dell’Ipab  dal 26.10.2019 al 10.11.2019, registro pubblicazioni  n°152/2019  
 
     Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, 
comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 
 

Campobello di Licata  26 Ottobre  2019                                                 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                          Il Segretario/Direttore 
                                                                                  f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


